Tp̄do p̄ncipalit̄ ē norādū q̄ triplex eſt male- B  
dictio. Pr̄ia maledictio ē creature irronal'. i. n̄  
ronal'. Tp̄do creature ſeſſeſſuſ. Tertia ē ma-  
ledictio dei; q̄i ē i re blaſphemia. de q̄ diceū eſt i Maledictio  
p̄cedentib̄ fmōib̄. Tp̄ia q̄ maledictio crea- tri ē m̄  
ture irronal' ē cu ſi maledictio ſi; lapidib̄; ſi; elemētis;  
borib̄; pluviis; ventis; ſoli; luine; ſtell; elemētis;  
brutis; aſalib̄; et ſic d̄ alijs. An aut̄ cal'male-  
dictio poſſit fieri licite et ſint percoſt. De b̄ ē norādū fm̄ ſi. Tp̄o. ii. q. lxxvij. ar. ii. q̄ creature rōd̄  
ne carētes etib̄ modis p̄nc̄ſiderari. Pr̄o mō  
in ſe et abſoluteſ. inq̄ntū ſi irronales. Tp̄do  
mō inq̄ntū ſiue creature ſi et ab eo p̄duceſ. Ter-  
tio mō inq̄ntū ſiue ad boiſ ordinateſ et p̄p̄ boiſ  
faceſ. Si p̄mo mō creature irronales ſiſideret̄  
in ſe et abſoluteſ; p̄t̄ ſiue carēt. et ſiue talis eſſen-  
tia vel nature; tūc eas maledicere eſt vanum/  
ocioſuſ et illiciuſ. eo q̄ p̄ternam maledictioē

# De Maledictione

**V**erbo maledictiones bonum vel malum eis evenire habet. neque ea est creature ratione sua nec vel conscientia censetur ad hunc vel aliud partem: ut lapis/lignum/equinus/camis etc. eo quod quilibet creature, si est bona. **S**ed id bene de ceteris que fecerat et erat valde bona. Et id bene sine peccato non potest maledicere tali creature: eo quod est taliter vel conscientie ratione. **S**ed etiam modo, scilicet iniquitatem sicut creature dei et ab eo producitur, non est licetus eis maledicere: immo per blasphemiam, quod non est in conscientia creature maledicere ratione illius quod est creature: sicut iniquitatem est creature dei: quod est blasphemus mares deorum: a tribu vero ei fecerat creature alterius quam modum malum vel non rectum. et in hoc facit deo iniuriam et irreuerentiam. Recet sic cuius quod videret calcum per os in faciem a suore: vicinum a fratre: fecerat sibi iniuriam. **T**ertio modo potest considerari creature irrationalibus iniquitatem sicut ad homines ordinate et propter hominem facere. Propter quod non ad eum est quod creature irrationalia.

**L**eibniz modis ad hominem ordinantur. scilicet per modum creaturis subuenientis: per modum significativos: et per modum irrationalium. **P**rius ordinantur ad hominem creature irrationalibus: inquit. **T**ertio ordinantur ad hominem creature irrationalibus per modum subuentios iniquitatis ex eius humana dissensione non indigentibus subvenientibus. Et hoc modo per ipsum hominem omnis maledictio est contra hominem. **M**aledictio terra dimittitur in opere tuo: spinas et tribus. genet. et. **U**bi de Alch. Terre maledicunt perpter hominem: quod homo de fructu est vereo maducauit. et **S**ermones ibidem dicitur. **T**erre maledicunt non ad eum: ut cuncti per quod hec sunt scripta trahantur: ne sitla facientes pena sibi plecerent: unde subdit. **S**pinas et tribus. et. **R**aba. **S**pina autem per se non erat boni ad labore et afflictionem: sed per se pessima. Sic est spuma et quisque postmodum noxia: aut pessima erat innoxia. Sit illa intelligendum est illud quod dicitur deus. xxviii. Si audire nolueris vocem domini de cui ut custodias et facias omnia iustitiae eius: veni super te oes male. iste et apophedet te. **M**aledictio enim erit in ceteris et maledictio enim in agro. male. horum tu. male. fructus est tue. In his enim moyses predixit filius istius maledictiones regum qui fuerint ordinate ad subuentos: sicut velut in agro. ut sic per petrum et purum non sunt sterilitatis agros: per vacuitatem horreorum: et malicie fructuum frumentorum. Sic est prophetam maledictum mortis gelboe: super quod fuerint occisi rex saul: et filius eius Jonathas: et ipsi eius. ut hoc. **N**on regi. **M**ortes gelboe necros nec plumbum venient super eos. **J**esus autem maledixit montibus illis: ut habitaro res errare illius: per petrum suis punientem per sterilitatem ipsorum mortium. **U**nus de beatis spiritu. **M**ortales gelboe et maledictum: ut arestetere fratres non oritur fructus: et possessores et sterilitatis: fructus dano feriantur. Non est autem tradendum in sequenti: ut sic unusquisque per libitum suo creatorum irrationalibus maledicatur. **L**reditur enim prophetam spiritum inspirare hoc fecisse. **S**ic etiam de maledictione serpenti **S**ancti. **iij.** eo quod fuit insimilis mediatae quam una decepta fuit. cui dicitur serpenti dicitur. **M**aledictio enim in omnia animalia frater bestiarum terre. super peccatum gradie sic dicitur. **M**aledictio et terrae comedens cunctis diebus vite eius. sic dicitur. **S**ed etiam creature irrationalibus ad hominem ordinantur. per modum significativos. **E**t hic salvator maledicit

dixit siculne **M**at. xxi. dicens. Non quod ex te sit dominus nascatur in semper inueniens. Et hoc dicitur propter hoc quod est docto et ponitur. **P**rius ad cognoscendum salvatorem miraculorum: ut **L**ib. xv. dicitur. **L**ittera in brachio vel plane sit aliud tale: non quod quod iuste sit causa est fucus si tempore non erat. **H**oc enim querere: utrum est demerita: quod in calvo non inuenitur culpa vel peccatum. sed miraculum insperatum admirare miraculi factum est. **S**ed etiam siculne maledictus: ad causam duci crucifixionis piculum. **U**nus **L**ib. sic dicitur. Sustencionis autem discipulorum erat existimare propter hoc eam esse maledictum: quod non babebat fructum. cur ergo maledictus est discipulorum gratia: ut discat quoniam posset siccare eos quod crucifixus est eum. **T**ertio etiam siculne maledictus ad virtutem fideli piculum vel defecum. **U**bi **L**ib. sic dicitur. Arbor iuxta viam sine fructu est homo in modum. Nam si iuxta modum vispera sustinet fructum si se renere non potest. **F**ic etiam propter multitudinem granorum sub uno cortice: et congregatio fideli: in quo folia et false traditiles repinguunt absque fructu. **U**bi **L**ib. sic dicitur. **Q**uarto etiam siculne maledictus ad timendum simulariorum mendacium. **U**bi **G**re. sic dicitur. Arboribus folia sine fructu est hypocrita: qui excedit folia: et exempla vel bona vobis videbitur: et non est sine fructu. quod cor eius non est rectum et deo. **T**ertio creature irrationalium ordinantur ad hominem per modum primitus: sicut tempore et loco. **M**aledictus. **E**t sic Job maledixit deo non iuste: sicut per Job propter culpam originalis quam noscedo protrahit. **U**bi dicitur dicitur. **P**er eum dies in qua natus sum: non in quod dico est tamen sue receptus est homo dies illa vera in tenebris tecum. Quod non est ubi ut de globo expostus quoniam modis. **P**rius sic. **P**er eum et per dies iniquitatis et puritatis in quod dico dicitur est illud dicitur. **D**ies illa vera in tenebris. **I**llo culperim quod natus est Lamech. **S**ed etiam sic exponitur. **P**er eum dies corrupti et mortalitatis: et appareat dies exteritus. **T**ertio sic. **P**er eum dies mundane. **P**rophetas dices illa vera in tenebris. **I**llo vero et per dies iniquitatis ad tribulaciones dicitur. quod per tenebras designatur. **F**in illud prouerbiu. **xiiij.** Extrema gaudium lucis occupat. **Q**uarto exponitur sic. **P**er eum dies diabolus callidus: quod lucis promiserit. **E**ccl. sic dicitur scilicet bonum et malum et vera in tenebris iniquitatem non prodigit in tenebris ignorante. **Q**uito sic expositus. **P**er eum dies. scilicet electio culpabilis. **D**ies illa vera in tenebris: quod ad delectationes carnalium secesserit cecitas mentis. **N**ec sicut Lib. **vij. q. lxx. vij. ar. vij.** Hec ergo sine dicta de prima maledictione videlicet creature irrationalium. **S**ed etiam maledictio est creature intellectualis. **E**ccl. est triplex: videlicet celestis/terrestris/et infernal. **P**rius creature maledictio intellectualis celestis dicitur scilicet quod nullum modum licet etiam crederetur. et talis maledictio est blasphemia. **S**ed quod tunc super dicitur. **xlv.** **S**ed que heu inter christianos est ita nalis cois: quod etiam possent lapides clamare: illa vestra restarent. immo per minima re et quasi per nihil dicentes: retinente et fundata de genitrix: **I**cumenus **P**etri. **xc.** **O** miseri patres sic exceperat attendere sicut aliquid vobis nocuerunt scilicet non continere per ipsa salutem intercedunt. **N**one ergo **M**aria dei genitrix